

令和6年3月25日

# 中津川市西七区少年消防クラブが総務大臣表彰を受賞しました

永きにわたり地域の防火夜回り活動を続け、火災予防の啓発に努められた中津川市西七区少年消防クラブが、総務大臣から特に優良な少年消防クラブ として表彰されます。表彰式に参加後、市長に受賞の報告を行います。

## ■日時

令和6年3月29日(金曜日) 9時30分から

#### ■場所

中津川市役所3階 市長公室(中津川市かやの木町2-1)

## ■被表彰者

西七区少年消防クラブ
でくちゅうき おぎそせな あおきみさ おおはたれいあ
代表者 出口勇気さん、小木曽星奈さん、青木美沙さん、大畑麗亜さん(順不同)

#### ■表彰内容

令和5年度優良少年消防クラブ・指導者表彰(フレンドシップ)にて、 特に優良な少年消防クラブ(総務大臣賞)を受賞

#### ■表彰式

・日にち:令和6年3月27日(水曜日)

・場所:イイノホール(東京都千代田区内幸町2-1-1)

• 主催:総務省 消防庁

#### ■特徴

昭和55年の結成以来、西七区地域に「火の用心」を呼びかけるため、定期的に拍子木を打ちながら巡回しています。その功績が認められて総務大臣から特に優良な少年消防クラブとして表彰されます。現在、西七区クラブ員は小学1年生から小学6年生まで計16人です。今回の表彰式では、特に優良な少年消防クラブの中で代表にも選出していただき、代表謝辞も務めます。

#### ■令和5年度受賞クラブ・指導者数

特に優良な少年消防クラブ 16クラブ 優良な少年消防クラブ 30クラブ 優良な少年消防クラブ指導者 20人

# お問い合わせ先

消防本部 予防課 担当者:原

電話:0573-66-1619 (内線 222)